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Mediante resolución No. 253 del 18 de enero de 2022, el Rector de la Universidad 
Tecnológica de Pereira conformo el comité evaluador de la convocatoria pública No. 01 de 
2022, quedando integrado así: 

 
Comité Técnico 

 
x ALVARO LONDOÑO MELENDEZ - C.C. No. 16.886.599 ± Contratista 
x MANUEL ALEJANDRO GONZALEZ MUÑOZ - C.C. No. 1.088.244.242 - Contratista 

 
Comité Financiero 

 
x CARLOS FERNANDO CASTAÑO MONTOYA Jefe Gestión Financiera 
x GERMÁN EDUARDO HENAO GARCÍA -C.C. 4.512.826 - Tesorero 

 
Comité Jurídico 

 
x EDISON MOSQUERA DUQUE ± C.C. 10.112.624 ± Contratista Oficina Jurídica 
x LUIS ALBERTO ÁLVAREZ GÓMEZ - C.C 1.102.806.792 - Contratista Oficina Jurídica 

 
 

El día 17 de enero de 2022 siendo las 9:00 a.m.se realiza la verificación de las ofertas 
recibidas para participar en el presente proceso de convocatoria pública, habiéndose recibido 
4 ofertas como consta en acta de cierre así: 
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El Comité de evaluación procede a realizar la evaluación de las 4 ofertas recibidas 
 

No. NOMBRE PROPONENTE IDENTIFICACION 
1 IMAGINE CX S.A.S Nit 900.873.108-7 
2 INTCOBRANZA GESTION INTEGRAL DE COBRANZA S.A.S Nit 900.319.815-1 
3 ZOOM CEM S.A.S Nit 900.090.250-4 
4 IT CLOUD SERVICES SAS Nit 900.625.773-2 
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EVALUACION FINANCIERA (Comité Financiero) 
 

Revisada la totalidad de documentos solicitados por la Universidad como requisito obligatorio 
de participación, se concluye que los proponentes habilitados para continuar en el proceso 
son aquellos que hicieron entrega de los siguientes documentos exigidos como obligatorios 
para la evaluación financiera, así: 
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EVALACION TECNICA Y ECONOMICA (Comité Técnico) 
 

La evaluación técnica se realiza de acuerdo con los requisitos exigidos en lo s 
n u m e ra le s 9 . E xp e r i e n c ia y 1 7 . documentos técnicos solicitados. 
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Las propuestas que cumplen con todos los requisitos jurídicos, financieros, técnicos y 
económicos conformarán la Lista de Habilitadas. 

 
 

RESUMEN DE EVALUACIONES JURÍDICA, FINANCIERA, TÉCNICA Y ECONÓMICA: 
 
 

 
No 

 
NOMBRE 

PROPONENTE 

 
EVALUAICON 

JURIDICA 

EVALAUCI 
ON 

FINANCIER 
A 

EVALAUCIO 
N TECNICA- 
EXPERIENCI 

A 

EVALUACI 
ON 

ECONOMIC 
A 

 
HABILITADO 

SI/NO 

1 
IMAGINE CX 
S.A.S 

CUMPLE CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
NO 

HABILITADA 
 
 

2 

INTCOBRANZA 
GESTION 
INTEGRAL DE 
COBRANZA 
S.A.S 

 
 

CUMPLE 

 
 

CUMPLE 

 
 

CUMPLE 

 
 

CUMPLE 

 
 

HABILITADA 
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No 

 
NOMBRE 

PROPONENTE 

 
EVALUAICON 

JURIDICA 

EVALAUCI 
ON 

FINANCIER 
A 

EVALAUCIO 
N TECNICA- 
EXPERIENCI 

A 

EVALUACI 
ON 

ECONOMIC 
A 

 
HABILITADO 

SI/NO 

 
3 ZOOM CEM 

S.A.S 

NO 
CUMPLE NO 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
NO 

CUMPE 

NO 
HABILITADA 

 
4 IT CLOUD 

SERVICES SAS 
NO 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

 
CUMPLE 

NO 
HABILITADA 

 
La evaluación preliminar de las ofertas fue publicada en la página web de la universidad el 
día 26 de enero de 2022, con periodo de observaciones hasta el día 27 de enero 2:00 p.m., 
según cronograma, habiéndose recibió una observación extemporánea el día 27 de enero 
siendo las 16:47 (4:47 p.m.), a la cual se dio respuesta enviada al correo electrónico del 
observante. 

 
La evaluación preliminar no ha tenido variaciones, por lo tanto, solo una propuesta se 
encuentra habilitada por haber cumplido con los requisitos mínimos habilitantes y los de la 
oferta económica, razón por la cual no se procede a otorgar puntaje 

 
RECOMENDACIONES 

 
De conformidad con lo anterior, y después de analizar jurídica, financiera, técnica y 
económicamente las propuestas presentadas y de acuerdo con la metodología exigida, el 
comité de evaluación recomienda. 

 
Adjudicar la Convocatoria pública 01 de 2022, cuyo objeto es ³35(67$5 EL SERVICIO DE UNA 
PLATAFORMA DE ENVÍO DE MENSAJES VÍA WHATSAPP, AUTOMATIZACIÓN DE LAS 
CONVERSACIONES VÍA CHAT Y VÍA AGENTES, ENTREGA DE REPORTES EN UN SISTEMA DE 
VISUALIZACIÓN DE ACUERDO A LA INFORMACIÓN CAPTURADA DESCRITOS EN LA 
INVITACIÓN, NUMERAL 7 ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, EN EL MARCO DEL CONTRATO 
INTERADMINISTRATIVO NO. 9962021 DE 2021 SUSCRITO CON LA ADR CUYO OBJETO ES 
³35(67$5 EL SERVICIO PÚBLICO DE EXTENSIÓN AGROPECUARIA A TRAVÉS DE LA 
METODOLOGÍA DIGITAL EN LOS TÉRMINOS ESTABLECIDOS EN LA LEY 1876 DE 2017 Y LA 
RESOLUCIÓN 407 DEL 30 DE OCTUBRE DE 2018, EN LOS TREINTA (30) DEPARTAMENTOS QUE 
CUENTAN CON EL PLAN DEPARTAMENTAL DE EXTENSIÓN AGROPECUARIA ± PDEA, 
ADOPTADO POR ORDENANZA '(3$57$0(17$/´� Al único proponente habilitado, 
INTCOBRANZA   GESTION   INTEGRAL   DE   COBRANZA   S.A.S   Nit   900.319.815-1 
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Técnico 

 

Representante Legal ANA MIREYA JARAMILLO AGUIRRE C.C. No. 42.016.142, por valor 
de $534.600.000 de acuerdo con las cantidades y precios ofertados conforme al anexo 3 
Costos mínimos por ítem 

 
Dada en Pereira, a los 28 días del mes de enero de 2022 

 
 

Comité evaluador 
 
 

Jurídico 
 
 
 

EDISON MOSQUERA DUQUE LUIS ALBERTO ÁLVAREZ GÓMEZ 
Contratista Oficina Jurídica Contratista Oficina Jurídica 

 
 

Financiero 
 
 
 

CARLOS FERNANDO CASTAÑO MONTOYA GERMÁN EDUARDO HENAO GARCÍA  
Jefe Gestión Financiera Tesorero 

 
 
 

ALVARO LONDOÑO MELENDEZ MANUEL ALEJANDRO GONZALEZ MUÑOZ 
Contratista Contratista 

 
 
 

Proyectó: Nancy Duque Rodríguez 
Contratista 


